

**ORIGINALE**

**Codice Ente 10839**

**DELIBERAZIONE 68  
in data 23.04.2012**

**Prot. 11014**

## **VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

**OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 30 DEL 21/02/2011 DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA GESTIONE DEL MERCATO PER LA VENDITA DIRETTA DA PARTE DEI PRODUTTORI AGRICOLI DENOMINATO LA CAMPAGNA NEL BORGO - MERCATO AGRICOLO DI GRAZIE; APPROVAZIONE DI BOZZA DI CONVENZIONE CON I GESTORI.**

L'anno duemiladodici addì ventitre del mese di aprile alle ore 18.30 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano:

|                    |             |          |
|--------------------|-------------|----------|
| BADOLATO ANTONIO   | SINDACO     | Presente |
| DE DONNO GIUSEPPE  | VICESINDACO | Assente  |
| FERRARI FRANCESCO  | ASSESSORE   | Presente |
| BENATTI ALESSANDRO | ASSESSORE   | Presente |
| GOATELLI RICCARDO  | ASSESSORE   | Presente |
| BOTTANI CARLO      | ASSESSORE   | Assente  |

**Totale presenti 4**

**Totale assenti 2**

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

## LA GIUNTA COMUNALE

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/02/2011 avente ad oggetto "Atto di indirizzo in merito alla gestione del mercato per la vendita diretta da parte dei produttori agricoli denominato *la campagna nel borgo* – mercato agricolo di Grazie; approvazione di bozza di convenzione con i gestori;
- Dato atto che la convenzione approvata con la sopra detta deliberazione, sottoscritta dai gestori in data 23 marzo 2011, al punto 9 prevede quanto segue:  
*9. Si concorda che i gestori dovranno rimborsare al Comune, in parti uguali, le spese sostenute per i lavori necessari per consentire la fornitura di energia elettrica al mercato, compresa l'installazione di due contatori. Il rimborso avverrà per il 50% nel primo anno di gestione, entro 60 giorni dalla richiesta, documentata, da parte del Comune. Il rimanente 50% rimane temporaneamente a carico dell'Amministrazione comunale e dovrà essere rimborsato nel corso dell'anno di gestione successivo al primo. Non appena disponibili i contatori, le utenze saranno intestate ai rispettivi gestori. Le spese per il consumo dell'energia elettrica sono a totale carico dei gestori.*
- Dato atto che il costo da porre a carico dei gestori del mercato agricolo è risultato essere pari ad euro 7.254,03 Iva compresa (di cui euro 5.340,00 per installazione delle colonnine ed euro 1.914,03 per installazione contatori), significativamente al di sopra della spesa ipotizzata al momento della sottoscrizione della convenzione sopra citata;
- Considerato comunque equo, poiché i lavori e le opere eseguite restano di proprietà comunale in quanto collocati su aree pubbliche, porre a carico del Comune un terzo delle spese di investimento sostenute limitatamente al costo per l'installazione delle colonnine e quindi con esclusione delle spese sostenute per l'installazione dei contatori;
- Ritenuto inoltre, in considerazione del difficile momento economico, di agevolare il rimborso di quanto dovuto al Comune prorogando a tre anni l'arco temporale entro il quale detto rimborso dovrà essere completato, arco temporale inizialmente previsto in due anni dalla convenzione approvata con la sopra citata deliberazione;
- Visto il parere favorevole espresso in data 23 aprile 2012 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del settore Economico-Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

### DELIBERA

1. Che la convenzione indicata in premessa, approvata con propria precedente deliberazione n. 30 del 21/02/2011 è da intendersi modificata nel senso che l'art. 9 della stessa è sostituito dal seguente:

*9. Si concorda che i gestori dovranno rimborsare al Comune, in parti uguali, i due terzi delle spese sostenute per i lavori necessari per consentire la fornitura di energia elettrica al mercato; è posto a totale carico dei gestori il costo per l'installazione dei rispettivi contatori. Il rimborso avverrà per un terzo nel primo anno di gestione, entro 60 giorni dalla richiesta, da parte del Comune; i rimanenti due terzi rimangono temporaneamente a carico dell'Amministrazione comunale e dovranno essere rimborsati nel corso dei due anni di gestione successivi al primo. Non appena disponibili i contatori, le utenze saranno intestate ai rispettivi gestori. Le spese per il consumo dell'energia elettrica sono a totale carico dei gestori.*

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

3. Data l'urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

letto approvato e sottoscritto come segue.

Il Presidente  
ANTONIO BADOLATO

Il Segretario Generale  
Dott. GIUSEPPE CAPODICI

### **Pareri espressi**

Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell'ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

Il Responsabile dell'Area  
SONIA PIVA

Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell'ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

Il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria  
Rag. DANIELA CARRA

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, è stata pubblicata il giorno 27 APRILE 2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell'elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'articolo 125 – del T.U. dell'Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

Il Segretario Generale  
Dott. GIUSEPPE CAPODICI

L'Istruttore Direttivo  
Rag. ENRICA MOTTA

La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il \_\_\_\_\_  
per:

<A> ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. dell'ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<B> ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. dell'ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all'Albo Pretorio dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_ senza reclami.

Il Segretario Generale  
Dott. GIUSEPPE CAPODICI